



## PerB Cars ApS

Papirfabrikken 74  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 19394476

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
28.06.2024

---

**Per Brødbæk Christensen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

PerB Cars ApS  
Papirfabrikken 74  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 19394476  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## Bestyrelse

Jesper Gyldendal Setov, formand  
Per Brødbæk Christensen  
Casper Brødbæk Christensen  
Nicolai Gammelmark Christensen

## Direktion

Per Brødbæk Christensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive handelsvirksomhed med person- og varebiler og dermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 428 t.kr. efter skat mod et overskud sidste år på 161 t.kr. efter skat.

Stigningen kan henføres til udviklingen i andre driftsindtægter.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>1.495.954</b>	<b>975.128</b>
Personaleomkostninger	1	(160.065)	(60.292)
Af- og nedskrivninger		(232.458)	(292.559)
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.103.431</b>	<b>622.277</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	59.870
Andre finansielle indtægter	2	39.452	32.585
Andre finansielle omkostninger	3	(586.634)	(501.335)
<b>Resultat før skat</b>		<b>556.249</b>	<b>213.397</b>
Skat af årets resultat	4	(134.734)	(52.691)
<b>Årets resultat</b>		<b>421.515</b>	<b>160.706</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		421.515	160.706
<b>Resultatdisponering</b>		<b>421.515</b>	<b>160.706</b>

# Balance pr. 31.12.2023

## Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		444.734	517.567
<b>Immaterielle aktiver</b>	5	<b>444.734</b>	<b>517.567</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		148.492	254.318
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>148.492</b>	<b>254.318</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		985.512	966.240
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>985.512</b>	<b>966.240</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.578.738</b>	<b>1.738.125</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		19.323.099	17.580.441
<b>Varebeholdninger</b>		<b>19.323.099</b>	<b>17.580.441</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		146.233	584.239
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.063.227	1.011.772
Andre tilgodehavender		184.455	1.260.348
Periodeafgrænsningsposter		10.500	10.500
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.404.415</b>	<b>2.866.859</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1</b>	<b>1</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>20.727.515</b>	<b>20.447.301</b>
<b>Aktiver</b>		<b>22.306.253</b>	<b>22.185.426</b>

**Passiver**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		254.000	254.000
Overført overskud eller underskud		1.097.869	676.354
<b>Egenkapital</b>		<b>1.351.869</b>	<b>930.354</b>
Udskudt skat		70.000	83.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>70.000</b>	<b>83.000</b>
Bankgæld		8.646.320	8.345.682
Leverandører af varer og tjenesteydelser		77.608	603.378
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.977.846	12.136.669
Skyldige sambeskatningsbidrag		141.464	73.363
Anden gæld		28.166	0
Periodeafgrænsningsposter		12.980	12.980
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>20.884.384</b>	<b>21.172.072</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>20.884.384</b>	<b>21.172.072</b>
<b>Passiver</b>		<b>22.306.253</b>	<b>22.185.426</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

# Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	254.000	676.354	930.354
Årets resultat	0	421.515	421.515
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>254.000</b>	<b>1.097.869</b>	<b>1.351.869</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	156.150	52.181
Andre omkostninger til social sikring	3.915	8.111
	<b>160.065</b>	<b>60.292</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>0</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	39.452	19.785
Renteindtægter i øvrigt	0	12.800
	<b>39.452</b>	<b>32.585</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	103.053	100.999
Renteomkostninger i øvrigt	483.508	277.146
Øvrige finansielle omkostninger	73	123.190
	<b>586.634</b>	<b>501.335</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	141.464	85.874
Ændring af udskudt skat	(13.000)	268.700
Regulering vedrørende tidligere år	6.270	0
Refusion i sambeskatning	0	(301.883)
	<b>134.734</b>	<b>52.691</b>

## 5 Immaterielle aktiver

	<b>Erhvervede immaterielle aktiver kr.</b>
Kostpris primo	990.956
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>990.956</b>
Af- og nedskrivninger primo	(473.389)
Årets afskrivninger	(72.833)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(546.222)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>444.734</b>

## 6 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	684.975
Tilgange	53.799
Afgange	(202.200)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>536.574</b>
Af- og nedskrivninger primo	(430.657)
Årets nedskrivninger	(127.525)
Tilbageførsel ved afgange	170.100
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(388.082)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>148.492</b>

## 7 Finansielle aktiver

	<b>Tilgode- havender hos tilknyttede virksom- heder kr.</b>
Kostpris primo	966.240
Tilgange	19.272
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>985.512</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>985.512</b>

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>192.770</b>	<b>125.664</b>
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	<b>192.770</b>	<b>125.664</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med PBC Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet betalingsgarantier overfor SKAT med en maksimal hæftelse på 500 t.kr. pr. 31.12.2023.

Selskabet har afgivet virksomhedspant på 15.000 t.kr. over for selskabets bankforbindelse. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 22.285 t.kr.

Selskabet har afgivet virksomhedspant på nom. 6.000 t.kr. over for selskabets sekundære pengeinstitut. Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 22.285 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor bankgæld i PerB Finans A/S. Bankgælden udgør pr. 31.12.2023 i alt 95.069 t.kr.

## 11 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
PBC Holding A/S, Silkeborg, CVR. nr. 21529249
